

# DIM med i LCJE

**Det svirrer med forkortelser overalt i samfundslivet. Også kirkelivet har sine forkortelser. For den uindviede kan det være svært at holde styr på alle disse forkortelser. DIM står for Den danske Israelsmission. LCJE står for Lausanne Consultation on Jewish Evangelism. Og overskriften peger på, at Den danske Israelsmission er blevet medlem af det internationale netværk, som vi på dansk kalder »Lausanne-rådet for jødemission«.**

LCJE blev dannet i forbindelse med Lausanne-bevægelsens internationale konsultation i Pattaya, Thailand 1980. I 1983 og i 1986 har der været afholdt internationale konferencer. Den næste bliver i Holland, 5.-9. august 1991. Desuden afholdes der regionale konferencer. I 1988 blev den anden europæiske konference afholdt i København og til oktober afholdes der atter én i Budapest.

Selskaber, der er involveret i jødemission, og som kan tilslutte sig Lausanne-pagten, kan blive medlemmer. Det er også muligt for enkeltpersoner at blive medlemmer, dersom man er engageret i Israelsmission.

Tidligere har flere af Den



danske Israelsmissions landsstyremedlemmer haft et individuelt medlemskab. Men nu har landsstyret efter opfordring fra LCJE's internationale leder, nordmanden Ole Chr. M. Kvarme, besluttet at blive organisationsmedlem.

I alt er nu 21 israelsmissions-selskaber tilsluttet LCJE, deriblandt Den norske Israelsmission, Det finske Missionselskab og Evangeliumsdienst (Vesttyskland) – tre selskaber, som Den danske Israelsmission samarbejder med.

## LCJE Bulletin

Fra 1984 har Lausanne-rådet for jødemission (LCJE) publiceret et tidsskrift, som hedder LCJE Bulletin. Det er skrevet på engelsk, og de første 18 numre var redigeret af englenderen Elizabeth Myers.

Ved Manila-mødet sidste sommer blev Kai Kjær-Hansen indvalgt i den internationale ledelse og samtidig bedt om at redigere LCJE Bulletin. Han har allieret sig med Birger Peterson, Skjern, og Flemming

Markussen, Århus, og sammen har de produceret nr. 19, som blev udsendt til alle LCJE-medlemmer. De findes spredt ud over hele verden: USA, Canada, Argentina, Brasilien, Sydafrika, Kenya, Japan, Singapore, Australien, New Zealand, Indonesien, Israel, Italien, Portugal, Frankrig, Belgien, Holland, Vesttyskland, England, Irland, Finland, Sverige, Norge – og Danmark.

LCJE Bulletin nr. 19 er på 24

sider og har som tema, hvad der rundt omkring i verden tilbydes af undervisning med sigt på uddannelse til tjeneste i jødemission.

LCJE Bulletin kommer fire gange om året, og enhver kan abonnere på dette engelske tidsskrift. Det koster kr. 120,- om året. Bulletinen kan bestilles ved henvendelse til Kai Kjær-Hansen (adresse nederst på side 2).